Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº

Manifesta apelo ao Poder Executivo
pela instalação de sala para aulas
especificas na ADI Euvaldo de
Queiroz Dias.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o interesse dos alunos deve ser
estimulado e que há espaço para a instalação de sala para aulas especificas.

CONSIDERANDO que as aulas de música, artes e um laboratório

dariam grande auxílio aos profissionais que lecionam nessas áreas;

CONSIDERANDO que este mesmo espaço, nas aulas em que

estiver vago, pode ser utilizado como sala de estudos e de apresentações
multimídias,

CONSIDERANDO que há interesse dos alunos em diversas áreas

extras, como robótica, música e línguas estrangeiras;

CONSIDERANDO que os profissionais a serem contratados

através de concurso público atenderiam as necessidades dos alunos e os
auxiliariam em novas experiências.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Senhor Prefeito Municipal pela instalação de sala para aulas especificas na ADI
Euvaldo de Queiroz Dias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2018.

Joel do Gás

-Vereador-